
 
      

Zápis ze zasedání AS PřF UJEP 

konaného dne 18. 10. 2023 

Přítomní: Mgr. Jiří Fišer, Ph.D. 

  doc. Ing. Jaromír Havlica, Ph.D. (předseda senátu) 

Mgr. Vladan Hruška, Ph.D. 

Bc. Eliška Láchová (přítomna online) 

PhDr. Jiří Přibyl, Ph.D. 

Mgr. Květuše Sýkorová 

Ing. Magda Škvorová, Ph.D. 

Mgr. Marcel Štofik, Ph.D. 

Ing. Markéta Gloneková, Ph.D. 

RNDr. Zdeněk Moravec, Ph.D. 

Mark Vajšbejn 

Bc. Valerie Vítů (místopředsedkyně senátu) 

Nepřítomní:  Bc. Jan Kuřil 

Omluvení: Bc. Simona Babinská 

Mgr. Kateřina Hamalová 

Tajemnice:  Mgr. Anna Paříková 

Hosté: RNDr. Regina Herma, Ph.D. (proděkanka pro vnější a zahraniční vztahy PřF UJEP) 

Mgr. Michaela Liegertová, Ph.D. (proděkanka pro rozvoj a kvalitu PřF UJEP) 

RNDr. Martin Švec, Ph.D. (proděkan pro studium PřF UJEP) 

PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D. (proděkan pro vědu a výzkum PřF UJEP) 

Mgr. Tereza Dušková 

 

Návrh programu zasedání: 

1. Schválení programu zasedání. 

2. Schválení zápisu z minulého řádného zasedání AS PřF UJEP konaného dne 20. 9. 2023. 

3. Informace o čerpání rozpočtu. 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti za rok 2022. 

5. Schválení podmínek pro přijetí do studia 2024-2025 pro doktorské studijní programy. 

6. Vyhlášení řádných voleb do AS PřF UJEP. 

7. Různé. 

Zahájení: 13.04 

Jednání: AS PřF UJEP je schopen usnášení – přítomno 11 z 15 členů. 

Předseda AS PřF UJEP Havlica zahájil zasedání přivítáním senátorů AS PřF UJEP a členů vedení PřF 

UJEP. Přítomní online nemohou hlasovat. 



 
      

 

1. Schválení programu zasedání. 

Předseda AS PřF UJEP vyzval senátory k připomínkování navrženého programu zasedání. 

Přítomní senátoři neměli k předloženému bodu připomínky. Předseda AS PřF UJEP požádal 

přítomné senátory o hlasování o schválení programu.  

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje program řádného zasedání. 

hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

(schváleno) 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS PřF UJEP konaného dne 20. 9. 2023. 

Předseda AS PřF UJEP vybídl senátory ke komentářům k uvedenému zápisu. Nikdo zápis 

nekomentoval. Předseda AS PřF UJEP vyzval přítomné senátory k hlasování. 

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje zápis z minulého řádného zasedání AS PřF UJEP 

konaného dne 20. 9. 2023. 

hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

(schváleno) 

3. Informace o čerpání rozpočtu. 

Předseda AS PřF UJEP dal slovo tajemníku Lauterbachovi. Tajemník Lauterbach uvedl, že 

představené čerpání rozpočtu je za období do 30. 6. 2023, jelikož třetí čtvrtletí ještě není 

uzavřené. Doplnil, že čerpání za třetí čtvrtletí pošle příští týden. Poznamenal, že v období do 

30. 9. je čerpání ideální, neboť odpovídá čerpání rozpočtu na 74,9 %. Náklady na energie jsou 

dobré, na CPTO se šetří a čerpání je na 50 % očekávání. Tajemník Lauterbach poznamenal, 

že mzdové náklady oproti loňsku vzrostly, a je tedy potřeba se této položce věnovat. Domnívá 

se, že výraznou pomocí při řešení této problematiky by mohlo být získání projektů. 

13.11 přišel proděkan Švec. 

Tajemník Lauterbach přislíbil zaslání materiálů pro čerpání rozpočtu FRIM. Oznámil, že v rámci 

přípravy projektu MATECH došlu k ukončení smlouvy na vypracování projektové dokumentace 

objektu na Králově výšině. Důvodem je, že došlo ke změně dispozic prostoru. V tuto chvíli je 

záměr, vytvořit laboratorní úseky za účelem optimalizace chodu pracovišť. Projektovou 

dokumentaci je třeba dokončit, proto se bude vypisovat nové výběrové řízení na dokončení této 

dokumentace s předpokládaným vypracováním do konce roku. Vzhledem k tomu, že dojde 

k navýšení částky na vytvoření projektové dokumentace, požádal tajemník Lauterbach senát o 

projednání změny a její následné schválení per rollam. 

Tajemník Lauterbach ohlásil další vypsané výběrové řízení na opravu objektu Za Válcovnou. 

Do konce října budou známé nabídky. V případě potřeby budou převedeny prostředky z 

fondu provozních nákladů. Tajemník Lauterbach uvedl, že do konce března roku 2024 bude 

také podána žádost do Operačního programu Životního prostředí, v rámci kterého můžeme 

řešit další energetické úspory.  



 
      

Předseda AS PřF předal slovo předsedovi EKAS Přibylovi. Senátor Přibyl oznámil, že EKAS 

se před zasedáním senátu nesešla, protože nebylo nic k projednání. Dále se senátor Přibyl 

dotázal, z jakého důvodu byla ukončena smlouva na vypracování projektové dokumentace, aby 

se tomu mohlo v budoucnu předejít. Tajemník odpověděl, že došlo k zásadní změně zadání. 

Senátor Přibyl se zajímal, zda do Operačního programu můžeme přihlásit naši budovu CPTO, 

když je poměrně nová. Tajemník uvedl, že výzva je zaměřena na energetické úspory a stáří 

budovy nehraje roli. Podmínkou výzvy je však soubor úsporných opatření, např. samotná 

fotovoltaiky by nestačila. 

Předseda AS PřF se zeptal, jaká je odhadovaná částka nové projektové dokumentace pro 

objekt, který se nachází na Králově výšině. Tajemník částku odhadl na půl milionu Kč. 

Předseda AS PřF se dále zajímal, zda bude moci být Králova výšina využita, pokud by se 

nepodařilo získat projekt, na který je budova vázaná. Tajemník poznamenal, že není důvod, 

aby projekt MATECH nebyl schválen. Vhodná výzva se rýsuje na příští rok, a kdyby nevyšla, 

musíme hledat jiný zdroj financí. Doplnil, že dle vize děkana a vedení, by se měla Králova 

výšina postupně oživovat na doplňkovou činnost a smluvní výzkum. Na to proděkan Zukerstein 

oznámil, že 17. 10. proběhlo regionální jednání pro výzvu z operačního programu Spravedlivá 

transformace, přičemž bylo přijato usnesení o tom, že odpovídající výzva bude vypsána. 

Tajemník Lauterbach doplnil, že je vhodné, aby před vypsáním výzvy byla projektová 

dokumentace dokončena, což by mohlo fakultě dát výhodu oproti ostatním žadatelům. 

Senátor Vajšbejn se zeptal, zda za ukončenou smlouvu na projektovou dokumentaci byla 

zaplacena plná částka. Tajemník Lauterbach odpověděl, že na smlouvě je úspora 50 tisíc a 

nedokončená dokumentace bude předána a využita dále. 

AS PřF UJEP bere na vědomí informace o čerpání rozpočtu. 

 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti za rok 2022. 

Předseda AS PřF UJEP předal slovo proděkance Herma. Proděkanka Herma představila daný 

dokument. Uvedla, že senátorům byl zaslán již s připomínkami, které byly probrány na poradě 

vedení a následně zapracovány. Oznámila, že bude i tištěná verze zprávy, která bude předána 

fakultním školám a dalším spolupracujícím organizacím.  

Senátor Přibyl se zajímal, jaký je základní účel zprávy. Nezdálo se mu vhodné vydávat koncem 

roku 2023 zprávu o činnosti z roku 2022. Proděkanka Herma reagovala, že zpráva je archivem, 

co se na fakultě událo, co se povedlo a její vydání není povinnost. Pozdní vydání je 

nestandardní a nemělo by se opakovat. Uvedla, že zpráva prošla zásadními grafickými 

změnami, aby byla přehlednější pro veřejnost. Grafická šablona bude použitelná v příštích 

letech, což zkrátí čas přípravy, a zpráva by tak měla v budoucnu vycházet v první polovině roku, 

který následuje po sledovaném období. Proděkanka Herma oznámila, že bude vytištěn 

omezený počet kusů. Proděkan Zukerstein doplnil, že dle zákona o vysokých školách § 27 odst. 

1 písm. d) AS fakulty schvaluje výroční zprávu o činnosti a výroční zprávu o hospodaření fakulty 

předložené děkanem. Senátor Přibyl se zeptal, zda daný dokument určuje časový limit pro 

vydání výroční zprávy. Proděkan Zukerstein odpověděl, že časový limit určen není. Předseda 



 
      

AS PřF se zajímal, jaká bude cena tisku za kus. Proděkanka Herma odpověděla, že cena se 

bude pohybovat v rozmezí 161–250,- Kč bez DPH v závislosti na kvalitě papíru při maximálním 

počtu 100 ks. Předseda AS PřF navrhl, že by mohl být jiný rozsah online verze oproti tištěné 

verzi. Proděkanka Herma poznamenala, že tento nápad už zazněl, ale letošní zprávy se týkat 

nebude. Do budoucna by se měla zkrátit ideálně na 60 stran. Senátor Hruška navrhl, aby přílohy 

byly pouze v online verzi. Proděkanka Herma tento nápad přivítala. Předseda AS PřF UJEP 

pochválil vedení za práci na zprávě a požádal senátory o hlasování k následujícímu usnesení. 

Usnesení: AS PřF UJEP schválil Výroční zprávu o činnosti Přírodovědecké fakulty UJEP za 
rok 2022. 

hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

(schváleno) 

5. Schválení podmínek pro přijetí do studia 2024–2025 pro doktorské studijní programy. 

Předseda AS PřF Havlica předal slovo předkladateli bodu proděkanu Švecovi. Proděkan Švec 

představil daný dokument, který má běžnou strukturu Podmínek pro přijetí ke studiu. Zásadní 

změnou je přijetí do studia v letním semestru a termíny, které s tím souvisí. Uvedl, že po 

nástupu do doktorského studia je poptávka, a tímto bychom vyšli studentům vstříc. Další 

změnou je zvýšená částka za přihlášku. Podmínky pro přijetí zůstávají stejné jako dřív. Senátor 

Vajšbejn upozornil na chybný termín zaslání pozvánek ke studiu a chybný rok u dalších termínů. 

Senátor Přibyl poznamenal, že na webových stránkách se nachází studijní program i 

v kombinované formě, který v tomto dokumentu chybí. S proděkanem Švecem se dohodl na 

zaslání daného odkazu pro kontrolu ze strany proděkana Švece.  

Senátor Přibyl se zajímal, zda je u nás na fakultě možné přijetí ke studiu sub conditione, tedy 

podmíněně. Proděkan Švec odpověděl, že tato možnost na fakultě není. 

Usnesení: AS PřF UJEP dle § 27 odst. 1 písm. e) schvaluje po zapracování připomínek 

Podmínky pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech na Přírodovědecké fakultě 

UJEP pro akademický rok 2024/2025. 

hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

6. Vyhlášení řádných voleb do AS PřF UJEP. 

Předseda AS PřF Havlica představil harmonogram voleb a představil členy volební komise. 

Senátor Hruška se zeptal, jaký je doporučený počet kandidátů, aby se nemusely v budoucnu 

svolávat doplňující volby. Předseda Havlica uvedl, že do akademické komory by měli být 

navrženi dva členové za každý okrsek a stejně tak tomu je i do studentské komory. Doplnil, že 

by bylo ideální, aby kandidáti do SK pokračovali ve studiu po následující dva roky.  

Usnesení: AS PřF UJEP dle čl. 6, odst. 1 volebního řádu vyhlašuje řádné volby členů 

akademického senátu na funkční období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2025 a stanovuje  

a. harmonogram voleb a termín voleb na středu 22. 11. 2023 od 08.00 do 16.00, přičemž 

volební místnost v atriu budovy CBEO KBI PřF, Za Válcovnou 1000/8, 400 96 Ústí nad 

Labem, bude otevřena v čase od 10.30 do 11.30. 



 
      

b. volební místa ve vstupní hale budovy CPTO, Pasteurova 3632/15, 400 96 Ústí nad Labem 

a v atriu budovy CBEO KBI PřF, Za Válcovnou 1000/8, 400 96 Ústí nad Labem. 

c. volební komisi ve složení Mgr. Tereza Dušková (předsedkyně), RNDr. Jiří Škvára, Ph.D. 

(místopředseda), Mgr. Lukáš Bystrianský, Ph.D., Mgr. Martin Svoboda, Ph.D., Mgr. Lukáš 

Vaverka, RNDr. Ľuboš Vrtoch, Ph.D., RNDr. Veronika Pitrová, Ph.D., Mgr. Jiří Smejkal, 

Ph.D., Jonáš Karhánek, Bc. Michal Boček, Bc. Jiřina Koutecká, Bc. David Holý, Kateřina 

Pazderová, Bc. Vojtěch Trnka, 

s vědomím, že všichni členové vyslovili souhlas s výkonem této funkce. 

d. počet mandátů a volební okrsky do Studentské komory a Akademické komory dle senátem 

předem schválené směrnice děkana, které je součástí dokumentu Vyhlášení voleb. 

e. formu a způsob doručení návrhu kandidáta, které jsou součástí dokumentu Vyhlášení voleb. 

Vyhlášení voleb, Výzva k podávání návrhů kandidátů a doporučené formuláře pro návrhy 

kandidátů budou zveřejněny 20. 10. 2023 na webových stránkách fakulty a na nástěnce AS 

PřF UJEP a dále jsou přílohou tohoto zápisu. 

hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

7. Různé.  

Předseda AS PřF Havlica se zeptal přítomných, zda mají další bod k projednání. Slovo dostala 

proděkanka Herma a oznámila, že byla zřízena schránka důvěry a je nainstalovaná v prvním 

podzemním podlaží, mimo dosah kamer. Informace o schránce jsou zveřejněny na webu 

fakulty v sekci aktualit. Předseda Havlica se zajímal, jak bude zveřejněno řešení daného 

problému. Proděkanka Herma uvedla, že pokud se bude jednat o obecný problém, řešení 

budou veřejná.  

V souvislosti s tiskem Výroční zprávy se senátor Přibyl zeptal, kdo je předsedou ediční komise 

a zda se proměnila její agenda. Proděkanka Herma uvedla, že ediční komise je nyní bez 

předsedy.  Dle jejího názoru by ediční komise měla být na celouniverzitní úrovni, jelikož pro 

jednotlivé fakulty je to finančně náročné. V případě zachování fakultní ediční komise se od 

předsedy očekává především zajištění recenzního řízení. Pak by publikace mohly být 

diskutovány na rektorátu a tisk by zajistila univerzita. S rektorátem by se řešilo i financování 

tisku. 

Senátorka Gloneková uvedla, že se účastnila školení s poradenským centrem, zaměřené na 

studenty se specifickými potřebami. Na PřF studují dva studenti, u kterých byla omezena 

svéprávnost, a kteří nejsou vedeni pod tímto centrem. Zajímala se, zda je to legislativně 

v pořádku. Proděkan Švec poznamenal, že nesvéprávní mají právo studovat. Již dříve se řešila 

podobná situace s vedoucím centra a vznikl požadavek, aby v rámci podmínek pro přijetí ke 

studiu v určitých oborech student doložil, že je schopen nakládat s chemickými látkami. 

Senátorka Gloneková upozornila na zvláštní chování studenta a jelikož není veden ve STAGu 

jako student se specifickými potřebami, neví, jak s ním správně jednat. Proděkan Švec řekl, že 

student nemá povinnost se přihlásit do „poradenského centra“ a navrhl, aby se studentem 

někdo promluvil a centrum mu doporučil. Vyučujícím doporučil, aby v případě nejasností či 



 
      

pochybností se obrátili na Univerzitní centrum podpory pro studenty se specifickými potřebami 

prostřednictvím Vladimíra Řáhy. 

Senátor Přibyl uvedl, že senátorům přišla e-mailem výzva k podpoření stávky Hodina pravdy a 

zajímal se, zda by se k tomu měl postavit senát jako celek, popř. jak se k tomu postavili ostatní. 

Ostatní senátoři se k tomu nevyjádřili, a tak předseda AS PřF Havlica odpověděl, že senátoři 

mohou vždy zaujmout individuální stanovisko. 

Předseda AS PřF Havlica na závěr vyslovil přání, aby členové akademické obce přistoupili 

k volbám zodpovědně a doporučil, aby senátoři v této věci byli sami aktivní v rámci svých 

okrsků. Přítomným poděkoval a rozloučil se se všemi. 

 

Ukončení: 14.43 

Zapsala: Mgr. Anna Paříková 

doc. Ing. Jaromír Havlica, Ph.D., 

předseda AS PřF UJEP 

  



 
      

Vyhlášení řádných voleb 

do akademické a studentské komory Akademického senátu 

Přírodovědecké fakulty UJEP 
pro řádné volby konané dne 22. 11. 2023 

 
Akademický senát Přírodovědecké fakulty Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem (dále „AS PřF UJEP“) 
dne 18. října 2023 vyhlásil řádné volby členů AS PřF UJEP na funkční období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2025 
dle čl. 6, odst. 1 Volebního řádu (v platném znění od 28. června 2023) a stanovuje: 
 
Harmonogram voleb: 

• Listinné vyhlášení voleb bude provedeno 20. 10. 2023 do 12:00. 

• Podávání návrhů na kandidáty probíhá od 20. 10. 2023 do 3. 11. 2023 do 12:00. 

• Kandidátní listiny budou zveřejněny dne 6. 11. 2023 do 15:00 na úřední desce a webových 
stránkách https://prf.ujep.cz. 

• Kandidáti budou představeni na předvolebním shromáždění dne 8. 11. 2023, které začíná ve 
14:30 a koná se v místnosti 1.03 CPTO (Auditorium 01). 

• Volby proběhnou ve středu dne 22. 11. 2023, přičemž volební místa jsou dvě: 

• od 8:00 do 16:00 ve vstupní hale CPTO, Pasteurova 3632/15, 400 96 Ústí nad Labem, 

• od 10:30 do 11:30 v atriu budovy CBEO KBI PřF, Za Válcovnou 1000/8, 400 96 Ústí nad Labem. 

• Výsledky voleb budou zveřejněny dne 22. 11. 2023 po 16:00 na úřední desce a webových 
stránkách https://prf.ujep.cz. 

• Stížnosti na průběh voleb je možné podávat do 27. 11. 2023 předsedovi odstupujícího senátu. 

• Odstupující senát vypořádá případné stížnosti na průběh voleb do 7. 12. 2023. 

• Odstupující senát projedná průběh a výsledky voleb na řádném zasedání 20. 12. 2023. 
 
Volební místa:  

• Vstupní hala CPTO, Pasteurova 3632/15, 400 96 Ústí nad Labem 

• Atrium budovy CBEO KBI PřF, Za Válcovnou 1000/8, 400 96 Ústí nad Labem 
 
Volební komise: 
 
 RNDr. Jiří Škvára, Ph.D.  KI  jiri.skvara@ujep.cz (místopředseda) 

 Mgr. Lukáš Bystrianský, Ph.D. KBI  lukas.bystriansky@ujep.cz  

Mgr. Martin Svoboda, Ph.D. KFY  m.svoboda@ujep.cz 

Mgr. Lukáš Vaverka  KGEO  lukas.vaverka@ujep.cz 

RNDr. Ľuboš Vrtoch, Ph.D. KCH  lubos.vrtoch@ujep.cz 

RNDr. Veronika Pitrová, Ph.D. KM  Veronika.Pitrova@ujep.cz  

Mgr. Jiří Smejkal, Ph.D.  CNB  jiri.smejkal@ujep.cz  

___________________________________________________________________________ 
 

Mgr. Tereza Dušková  KCH  tereza.duskova@ujep.cz  (předsedkyně) 

Jonáš Karhánek   KBI  jonaskarhanek@seznam.cz 

Bc. Michal Boček  KGEO  rombock11@seznam.cz  

Bc. Jiřina Koutecká  KCH  koutecka1@centrum.cz 

mailto:jiri.skvara@ujep.cz
mailto:lukas.bystriansky@ujep.cz
mailto:m.svoboda@ujep.cz
mailto:lukas.vaverka@ujep.cz
mailto:lubos.vrtoch@ujep.cz
mailto:Veronika.Pitrova@ujep.cz
mailto:jiri.smejkal@ujep.cz
mailto:tereza.duskova@ujep.cz
mailto:jonaskarhanek@seznam.cz
mailto:rombock11@seznam.cz
mailto:koutecka1@centrum.cz


 
      

Bc. David Holý   KI  david.holy225@gmail.com 

Kateřina Pazderová  KM  pazderovakaterina@gmail.com  

Bc. Vojtěch Trnka  CNB  vojta.trnk@seznam.cz  

 

Komory AS PřF UJEP:  

• Akademická komora AS PřF UJEP 
obsazuje se celkem devět mandátů (sedm vázaných mandátů a dva volné mandáty)   

• Studentská komora AS PřF UJEP 
obsazuje se celkem šest mandátů (čtyři vázané mandáty a dva volné mandáty)   

 
Volební okrsky pro volby do akademické komory AS PřF UJEP:   

• sedm vázaných mandátů 
okrsek biologický:  katedra biologie 
okrsek fyzikální:  katedra fyziky  
okrsek geografický:  katedra geografie  
okrsek chemický:  katedra chemie 
okrsek informatický:  katedra informatiky 
okrsek matematický:  katedra matematiky 
okrsek nano/bio-technologický: centrum nanomateriálů a biotechnologií 

• dva volné mandáty 
 
Volební okrsky pro volby do studentské komory AS PřF UJEP:  

• čtyři vázané mandáty 
o okrsek biologicko-chemický 

   B Biologie 
B Biologie pro vzdělávání 
B Chemie 
B Chemie a toxikologie 
B Chemie pro vzdělávání 
N Analytická chemie životního prostředí a toxikologie  
N Aplikovaná chemie 
N Biologie 
N Ekologie a ochrana prostředí 
N Chemie 
N Učitelství biologie pro střední školy 
N Učitelství chemie pro střední školy 

o okrsek geografický 
B Geografie 
B Geografie pro vzdělávání 
N Geografie 
N Učitelství geografie pro střední školy 
P Geografie transformací 
P Geographies of Transformations 

o okrsek informatický 
B Aplikovaná informatika 
B Informatika 
B Informatika pro vzdělávání 
N Aplikovaná informatika 
N Učitelství informatiky pro střední školy 

mailto:david.holy225@gmail.com
mailto:pazderovakaterina@gmail.com
mailto:vojta.trnk@seznam.cz


 
      

o okrsek matematicko-fyzikální 
B Aplikovaná fyzika 
B Aplikované nanotechnologie  
B Applied Physics 
B Fyzika 
B Fyzika pro vzdělávání 
B Matematika 
B Matematika pro vzdělávání 
B Matematika ve firmách a veřejné správě 
B Physics 
B Počítačové modelování ve vědě a technice 
N Aplikované nanotechnologie 
N Aplikované plazmové technologie 
N Fyzika 
N Matematika 
N Nanotechnologie 
N Nanotechnology 
N Physics 
N Počítačové modelování ve vědě a technice 
N Učitelství fyziky pro střední školy 
N Učitelství matematiky pro střední školy 
P Aplikované iontové technologie 
P Aplikované nanotechnologie  
P Computer Modelling in Science and Technology 
P Fyzika 
P Matematika 
P Nanotechnologie 
P Nanotechnology 
P Physics 
P Počítačové modelování ve vědě a technice 

• 2 volné mandáty 
 
Formu a způsob doručení návrhu na kandidáta: 
Písemný návrh kandidáta se předkládá k rukám člena volební komise ve dvojím vyhotovení do 3. 11. 2023 
12:00. Člen volební komise potvrdí navrhovateli přijetí kandidatury na obou vyhotoveních podpisem a 
datem, přičemž jeden dokument zachová a druhý dokument vrátí navrhovateli kandidáta. Zároveň v 
tomto termínu musí být zaslán stručný životopis kandidáta na email předsedkyně volební komise Mgr. 
Terezy Duškové (tereza.duskova@ujep.cz). Doporučené formuláře jsou přílohou tohoto vyhlášení, 
zveřejněny na úřední desce PřF UJEP a rovněž k dispozici ke stažení na stránkách https://prf.ujep.cz. 
 
Písemný návrh kandidáta do akademického senátu musí obsahovat:  

a) jméno a příjmení, tituly 
b) souhlas s kandidaturou podepsaný kandidátem 
c) studijní program (v případě kandidatury do studentské komory) 
d) katedru nebo pracoviště a pracovní zařazení (v případě kandidatury do akademické komory), 
e) volební okrsek na kandidátce, případně zda kandidát podle čl. 5 odst. 3 VŘ AS PřF UJEP 

kandiduje jako nezařazený 
f) stručný životopis kandidáta 
g) kontakt na kandidáta (e-mail, telefon) 
h) informace o navrhovateli dle písmen a), c) a d), podpis navrhovatele. 

 

mailto:tereza.duskova@ujep.cz


 
      

 
Poznámky:  

• příslušné formuláře jsou ke stažení na webu fakulty https://prf.ujep.cz. 

• dle VŘ AS PřF UJEP (čl. 5, odst. 2, 3 a 6):   
o Akademičtí pracovníci se do okrsků zařazují podle své příslušnosti ke katedrám a 

pracovištím fakulty. Pokud je akademický pracovník současně členem více pracovišť, 
může kandidovat pouze v jednom okrsku.   

o Pokud není pracoviště akademického pracovníka uvedeno pod žádným volebním 
okrskem, může akademický pracovník kandidovat jako nezařazený a může obsadit 
volný mandát.  

o Každému volebnímu okrsku odpovídá jeden mandát vázaný k tomuto volebnímu 
okrsku. 

• dle VŘ AS PřF UJEP (čl. 9, odst. 1):   
o Na kandidátní listinu akademické komory senátu jsou zapsáni ti akademičtí pracovníci 

fakulty, kteří byli navrženi alespoň jedním jiným akademickým pracovníkem fakulty. 
Kandidáti do akademické komory jsou voleni akademickými pracovníky fakulty. 

• dle VŘ AS PřF UJEP (čl. 5, odst. 5 a 6):   
o Studenti se do volebních okrsků zařazují podle studijního programu, ve kterém na 

fakultě studují. Pokud student současně studuje více studijních programů, může 
kandidovat pouze v jednom volebním okrsku.   

o Každému volebnímu okrsku odpovídá jeden mandát vázaný k tomuto volebnímu 
okrsku. 

• dle VŘ AS PřF UJEP (čl. 9, odst. 2):   
o Na kandidátní listinu studentské komory senátu jsou zapsáni ti studenti akademické 

obce, kteří byli písemně navrženi alespoň jedním jiným studentem fakulty. Kandidáti 
do studentské komory jsou voleni studenty fakulty. 

 

  

https://prf.ujep.cz/


 
      

Výzva k podání návrhů kandidátů 

do akademické a studentské komory Akademického senátu 

Přírodovědecké fakulty UJEP 
pro řádné volby konané dne 22. 11. 2023 

 
Akademický senát Přírodovědecké fakulty Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem (dále „AS PřF 
UJEP“) dne 18. října 2023 vyhlásil řádné volby členů AS PřF UJEP na funkční období 1. 1. 2024 – 31. 
12. 2025 dle čl. 6, odst. 1 volebního řádu 
 

na středu dne 22. 11. 2023 
od 08:00 do 16:00 ve vstupní hale CPTO 

a od 10:30 do 11:30 v atriu budovy CBEO KBI PřF. 

 
 
Návrhy na kandidáty je možné podávat od 20.  10.  2023 do 3.  11.  2023 12:00 hodin k rukám libovolného 
člena volební komise:  
 
 
 RNDr. Jiří Škvára, Ph.D.  KI  jiri.skvara@ujep.cz (místopředseda) 

 Mgr. Lukáš Bystrianský, Ph.D. KBI  lukas.bystriansky@ujep.cz  

Mgr. Martin Svoboda, Ph.D. KFY  m.svoboda@ujep.cz 

Mgr. Lukáš Vaverka  KGEO  lukas.vaverka@ujep.cz 

RNDr. Ľuboš Vrtoch, Ph.D. KCH  lubos.vrtoch@ujep.cz 

RNDr. Veronika Pitrová, Ph.D. KM  Veronika.Pitrova@ujep.cz  

Mgr. Jiří Smejkal, Ph.D.  CNB  jiri.smejkal@ujep.cz  

___________________________________________________________________________ 
 

Mgr. Tereza Dušková  KCH  tereza.duskova@ujep.cz (předsedkyně) 

Jonáš Karhánek   KBI  jonaskarhanek@seznam.cz 

Bc. Michal Boček  KGEO  rombock11@seznam.cz  

Bc. Jiřina Koutecká  KCH  koutecka1@centrum.cz 

Bc. David Holý   KI  david.holy225@gmail.com 

Kateřina Pazderová  KM  pazderovakaterina@gmail.com  

Bc. Vojtěch Trnka  CNB  vojta.trnk@seznam.cz  

 

Písemný návrh kandidáta se předkládá členovi volební komise ve dvojím vyhotovení. Člen volební komise 
potvrdí navrhovateli přijetí kandidatury podpisem a jeden dokument mu vrátí. 
 
Do 3. 11. 2023 12:00 musí kandidát rovněž zaslat svůj životopis v elektronické podobě předsedkyni 
volební komise (tereza.duskova@ujep.cz).  
 

mailto:jiri.skvara@ujep.cz
mailto:lukas.bystriansky@ujep.cz
mailto:m.svoboda@ujep.cz
mailto:lukas.vaverka@ujep.cz
mailto:lubos.vrtoch@ujep.cz
mailto:Veronika.Pitrova@ujep.cz
mailto:jiri.smejkal@ujep.cz
mailto:tereza.duskova@ujep.cz
mailto:jonaskarhanek@seznam.cz
mailto:rombock11@seznam.cz
mailto:koutecka1@centrum.cz
mailto:david.holy225@gmail.com
mailto:pazderovakaterina@gmail.com
mailto:vojta.trnk@seznam.cz
mailto:tereza.duskova@ujep.cz


 
      

Doporučené formuláře jsou k dispozici ke stažení na stránkách Přírodovědecké fakulty UJEP v sekci 
aktuality. 
Písemný návrh kandidáta do akademického senátu musí obsahovat:  

a) jméno a příjmení, tituly 
b) souhlas s kandidaturou podepsaný kandidátem 
c) studijní program (v případě kandidatury do studentské komory) 
d) katedru nebo pracoviště a pracovní zařazení (v případě kandidatury do akademické komory), 
e) volební okrsek na kandidátce, případně zda kandidát podle čl. 5 odst. 3 VŘ AS PřF UJEP 

kandiduje jako nezařazený 
f) stručný životopis kandidáta 
g) kontakt na kandidáta (e-mail, telefon) 
h) informace o navrhovateli dle písmen a), c) a d), podpis navrhovatele.  

 
 
Komory AS PřF UJEP:  

• Akademická komora AS PřF UJEP 
obsazuje se celkem devět mandátů (sedm vázaných mandátů a dva volné mandáty)   

• Studentská komora AS PřF UJEP 
obsazuje se celkem šest mandátů (čtyři vázané mandáty a dva volné mandáty)   

 

Volební okrsky pro volby do akademické komory AS PřF UJEP:   

• sedm vázaných mandátů 
okrsek biologický:  katedra biologie 
okrsek fyzikální:  katedra fyziky  
okrsek geografický:  katedra geografie  
okrsek chemický:  katedra chemie 
okrsek informatický:  katedra informatiky 
okrsek matematický:  katedra matematiky 
okrsek nano/bio-technologický: centrum nanomateriálů a biotechnologií 

• dva volné mandáty 
 

Volební okrsky pro volby do studentské komory AS PřF UJEP:  

• čtyři vázané mandáty 
o okrsek biologicko-chemický 

   B Biologie 
B Biologie pro vzdělávání 
B Chemie 
B Chemie a toxikologie 
B Chemie pro vzdělávání 
N Analytická chemie životního prostředí a toxikologie  
N Aplikovaná chemie 
N Biologie 
N Ekologie a ochrana prostředí 
N Chemie 
N Učitelství biologie pro střední školy 
N Učitelství chemie pro střední školy 

o okrsek geografický 
B Geografie 
B Geografie pro vzdělávání 
N Geografie 
N Učitelství geografie pro střední školy 



 
      

P Geografie transformací 
P Geographies of Transformations 

o okrsek informatický 
B Aplikovaná informatika 
B Informatika 
B Informatika pro vzdělávání 
N Aplikovaná informatika 
N Učitelství informatiky pro střední školy 

o okrsek matematicko-fyzikální 
B Aplikovaná fyzika 
B Aplikované nanotechnologie  
B Applied Physics 
B Fyzika 
B Fyzika pro vzdělávání 
B Matematika 
B Matematika pro vzdělávání 
B Matematika ve firmách a veřejné správě 
B Physics 
B Počítačové modelování ve vědě a technice 
N Aplikované nanotechnologie 
N Aplikované plazmové technologie 
N Fyzika 
N Matematika 
N Nanotechnologie 
N Nanotechnology 
N Physics 
N Počítačové modelování ve vědě a technice 
N Učitelství fyziky pro střední školy 
N Učitelství matematiky pro střední školy 
P Aplikované iontové technologie 
P Aplikované nanotechnologie  
P Computer Modelling in Science and Technology 
P Fyzika 
P Matematika 
P Nanotechnologie 
P Nanotechnology 
P Physics 
P Počítačové modelování ve vědě a technice 

• dva volné mandáty 
  



 
      

NÁVRH KANDIDÁTA DO AKADEMICKÉ KOMORY 

AKADEMICKÉHO SENÁTU PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY UJEP 
pro řádné volby konané dne 22. 11. 2023 

Kandidát 

Jméno a příjmení, tituly kandidáta: .......................................................................................................................... 

Katedra nebo pracoviště kandidáta ......................................................................................................................... 

Pracovní zařazení kandidáta: ................................................................................................................................... 

Volební okrsek: ......................................................................................................................................................... 

Kontaktní e-mail nebo telefon: ................................................................................................................................ 

Stručný životopis kandidáta: 

 

 

 

Souhlasím s kandidaturou do Akademického senátu PřF UJEP pro funkční období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025. 

............................................................. 

(podpis navrhovaného kandidáta) 

Navrhovatel  

Jméno a příjmení, tituly navrhovatele: .................................................................................................................... 

Katedra nebo pracoviště a pracovní zařazení navrhovatele: ................................................................................... 

............................................................. 

(podpis navrhovatele)  

Předání návrhu libovolnému členovi volební komise. 

Datum a čas předání: ................................................................  

............................................................. 

(jméno a podpis libovolného člena volební komise) 



 
      

NÁVRH KANDIDÁTA DO STUDENTSKÉ KOMORY 

AKADEMICKÉHO SENÁTU PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY UJEP 
pro řádné volby konané dne 22. 11. 2023 

Kandidát 

Jméno a příjmení, tituly kandidáta: ......................................................................................................................... 

Studijní program kandidáta: ..................................................................................................................................... 

Volební okrsek: ......................................................................................................................................................... 

Kontaktní e-mail nebo telefon: ................................................................................................................................ 

Stručný životopis kandidáta: 

 

 

 

Souhlasím s kandidaturou do Akademického senátu PřF UJEP pro funkční období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025. 

............................................................. 

(podpis navrhovaného kandidáta) 

Navrhovatel  

Jméno a příjmení, tituly navrhovatele: .................................................................................................................... 

Katedra nebo pracoviště a pracovní zařazení navrhovatele: ................................................................................... 

............................................................. 

(podpis navrhovatele)  

Předání návrhu libovolnému členovi volební komise. 

Datum a čas předání: ........................................................... 

............................................................. 

(jméno a podpis libovolného člena volební komise) 


